
Contacto

Teléfono +34 913963667
Fax +34 913969172
Correo Electrónico contratacion@tragsa.es

Dirección Postal

Maldonado 58
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente TSA0071429 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-05-2022
a las 08:28 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Empresa de Transformación Agraria S.A.,S.M.E., M.P., (TRAGSA)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.tragsa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D

Objeto del Contrato: Suministro a pie de obra de distintos tipos de hormigones para la obra de
ampliación de la estación desalinizadora de agua depurada del complejo hidráulico de Adeje-Arona
en la isla de Tenerife.

Valor estimado del contrato 130.534 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 134.450,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 130.534 EUR.

Clasificación CPV
44114000 - Hormigón.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Ver plazos parciales. Apartado 11. PLAZOS DE SUMINISTRO del PCAP.

Lugar de ejecución
El suministro del hormigón se verificará en Complejo Hidráulico Adeje-Arona en Los Cristianos, X 332.217,07; Y
3.107.970,01 en coordenadas UTM ETRS89 referidas al huso 28.
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Se acuerda declarar desierto tras la renuncia presentada por CANARY CONCRETE, S.A. única empresa licitante

[1]

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.tragsa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4EFIKYrK%2FKY%3D


Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913491319
Fax +34 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratacion@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda General Perón, 38 8ª Planta
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1 [5]

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto [2]

Motivación

Motivación Se acuerda declarar desierto tras la renuncia presentada por CANARY CONCRETE, S.A. única empresa
licitante [3]
Fecha del Acuerdo 24/05/2022 [4]

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 0 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales - Secretaría
Sitio Web http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/12/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/12/2021 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=de15c0cb-df83-4c5d-9c94-8cd7724ec1e4
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx
http://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Directorio.aspx


Lugar

Telemática

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico A

Apertura sobre administrativo
El día 15/12/2021 a las 09:50 horas
No se podrá asistir el acto es privado.

Lugar

Departamento de contratación UT4

Dirección Postal

Río Henares, 1
(45007) Toledo España

Apertura sobre electrónico B-Criterios
evaluables automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/01/2022 a las 10:20 horas
La fecha de apertura de las ofertas indicadas en este
anuncio es aproximada, la fecha definitiva de
apertura del sobre electrónico B se comunicará a
través de la Plataforma del Sector Público.

Observaciones: Esta licitación tiene carácter electrónico. Los licitadores deberán preparar y presentar sus ofertas de
forma electrónica a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público, debiendo preparar y presentar el
sobre electrónico único según se detalla en el Pliego rector de la licitación, dentro del plazo indicado. Tengan en
cuenta que la hora límite fijada es hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : La apertura se realizará de forma telemática. Las empresas interesadas tendrán que
comunicar su asistencia al objeto de remitirles las instrucciones de las mismas.

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se podrá asistir el acto es privado.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Hormigón con distintivo de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: Ver PCAPExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 98Ponderación 



: Ver PCAPExpresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 98Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9gvPrXvbZJVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=9gvPrXvbZJVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' Se acuerda adjudicar a la oferta mejor valorada de la licitación. ' ahora se dice ' Se acuerda declarar
desierto tras la renuncia presentada por CANARY CONCRETE, S.A. única empresa licitante'
[2]Donde se decía ' Adjudicado' ahora se dice ' Desierto'
[3]Donde se decía ' Se acuerda adjudicar a la oferta mejor valorada de la licitación. ' ahora se dice ' Se acuerda declarar
desierto tras la renuncia presentada por CANARY CONCRETE, S.A. única empresa licitante'
[4]Donde se decía ' 21/02/2022' ahora se dice ' 24/05/2022'
[5]Donde se decía ' 0' ahora se dice ' 1'
[6]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más baja 127.637 EUR.
[7]Eliminado donde se decía

Precio de la oferta más alta 127.637 EUR.
[8]
[9]Eliminado donde se decía

País Origen Producto o Servicio España
[10]Eliminado donde se decía

Adjudicatario
Identificador

A35251727NIF

Denominacion de la Entidad
Nombre CANARY CONCRETE, SA

Dirección de Visita
España

[11]Eliminado donde se decía
Importe total ofertado (sin impuestos) 127.637 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 131.466,11 EUR.

[12]Eliminado donde se decía

Plazo de Formalización
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/03/2022
Fecha de Finalización 22/03/2022
5 días hábiles

ID 0000008718943 |  2022-787979 | mié, 25 may 2022 08:28:06:395 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76404527771908120542109154368120653287 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d96acdb4-819b-4eec-a13d-79ffe34bd4ad

